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Beretning 2020/2021 

 

Det første Corona år er nu gået, som også har haft påvirkning på foreningens drift og bestyrelsens arbejde, 

hvor der i lang tid ikke har været afholdt fysiske møder. Det startede på Messenger og senest foregået over 

Teams. 

 

Facade på 12/14 blev renoveret, det tog lidt længere tid end forventet, så beboerne måtte leve med stillads 

et stykke tid. Gavlen på nr. 8 fik så ordnet murværket, som øverst var slidt af regnvejr. Dette var den største 

udgift for ejerforeningen i 2020. 

 

Regnskyl i kælder i nr. 14 kan nu forhåbentlig undgås, da afløb mellem lyskasserne og gjort større, og der er 

lavet en højere kant til at holde vandet og skidt væk. 

 

Vi fik lavet en tilstandsrapport med vedligeholdelsesplan for ejendommen oktober 2020. Denne vil den 

kommende udvidede bestyrelse bl.a. benytte i vores arbejde med at planlægge renoveringsopgaver i 

fremtiden. Derfor er den alm. 5‐års årsplan ikke med på generalforsamlingen i år, da der forligger en 10‐års 

plan. Det skal dog bemærkes, at den udvendige vedligeholdelse som maling af vinduer mv. påhviler 

ejerforeningen, og udskiftning er indvendig vedligeholdelse, som påhviler ejerne. 

 

Der er lavet nu kælderrum i den gamle vaskekælder, som forhåbentlig kan tage noget af presset på 

foreningens pladsmangel, som nogen har ventet på i lang tid. 

 

Den lille gamle cykel kælder i nr. 14 kan nu forhåbentlig blive brugt til hobbyrum for os alle, ligesom som vi 

aftalte sidste år. Cykler kommer derfor til at skulle stilles i cykelkælderen omme i gården ved bagudgangen 

på nr. 8. 

 

Der har været meget pres på tørrekælderen i nr. 8. Husk at fjerne tøjet igen dagen efter senest kl. 10. Det 

er meningen, at folk skal have mulighed for at vaske tøj og hænge det op – til grov tørring. Det skal IKKE 

hænge der i dagevis. 

 

Vores container situation mht. skrald er vurderet løbende. Haveudvalget kigger bl.a. på en løsning til dette, 

og vi venter spændt på at få orden på skraldecontainerne. Hvilket vores naboer også må glæde sig til, da 

deres udsigt ikke er den nydeligste til vores gavl fyldt op med containere. 

Husk at få sorteret skraldet ordentligt, det skal ikke bare stilles ved siden af containerne. Metal og flasker 

skal i gården, storskrald som f.eks. batterier skal ikke bare stilles ved siden af containerne! Vi er flere, som 

er trætte af at rydde op efter andre. 



 

Pres på parkering er stadig i perioder i dagtimerne. Nye skilte er på tegnebrættet. Vi har jo fælles parkering 

med Heiberggården, så vi må prøve at blive enige sammen med dem. De 4 store træer på p‐pladsen vil vi 

meget gerne skære kraftigt ned eller evt. helt få dem udskiftet med nye træer, som ikke afsondrer de 

samme safter, som fedter de parkerede biler helt til.  

 

Renoveringen af svalegangen i nr. 8 har været udsat i efterhånden mange år nu. Den er blevet undersøgt og 

der arbejdes på at få en membran på gangene, som også vil skåne bærejernene i betonen, så vi også slipper 

for en evt. betydelig bekostelig renovering af disse på et senere tidspunkt. Renoveringen håbes påbegyndt 

nu i år 2021. 

 

Garageportene undersøges pt. om de skal males eller måske helt udskiftes. Dette kommer an på prisen på 

de to muligheder og holdbarheden af en renovering her og nu, og hvordan udgiften fordeles mellem 

ejerforeningen og ejerne, da maling er ejerforeningen, udskiftning er ejerne. Ved udskiftning sparer 

ejerforeningen at få dem malet nu.  

 

Desværre har vi fået ubudne gæster, da vores kloak ude foran butikkerne har fået brud på afløbet. Der er 

kommet rotter i vores kloak. Der er gennemført TV‐inspektion, så problemet lokaliseret til dette område. 

Forsikringen er kontaktet og kloakfirma bestilt til at komme hurtigst muligt. Der er desværre mange, som 

har store problemer med rotter i år, så der er pres på firmaerne for at få lavet disse ting. 

Derfor er det ekstra vigtigt, at vi ikke smider skrald ved siden af containerne, specielt vores bio affald. 

 

Havedagen sidste år blev ikke til noget pga. Corona, men 16. maj i år tog vi til gengæld revanche. 

Haveudvalget gennemgik ejendommen og opstillede arbejdsopgaver til de frivillige. Regnvejret stoppede 

lige præcis kl. 11, hvor vi mødtes på p‐pladsen, og alle fremmødte viste stort engagement og flid. STOR tak 

til Haveudvalget og alle de flittige i foreningen. De voksne fik ny energi med grill og hygge. Ikke mindst tak 

til mange unge/børn som også deltog og gjorde dagen til noget specielt, de unge som vi sendte afsted efter 

slik, så de kunne holde dampen oppe 😊 

Vi fik produceret et stort bjerg af haveaffald, som vores vicevært Totte og Martin Neuert sammen kørte på 

genbrugspladsen dagen efter.  

 

Til sidst vil bestyrelsen gerne takke Tanja Lagoni for det store arbejde, som hun gennem årene har udført 

for vores forening. Hun har haft meget stor betydning for at få vores forening gennem vores udfordringer 

og dagligdagen. En MEGET STOR tak til Tanja for at ofre meget af sin fritid og kræfter på foreningen. 




